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O BHeCeHMH W3MEHEHHH B pemenue JKere3nHcKoro paifoHHOro Macimxara ot 25 Jexabps
2023 roma Ne 82/8 "O XKene3unckoM paitoHHOM Oromxere Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenue Xenesunckoro paitonHoro macnuxata [laBnogapckoit oomactu ot 14 mapra 2024
roga Ne 99/8
Kenesunckuit paiionnsii macnuxat PELLIJL:

1. Buectn B pemienne JKenesmHckoro panoHHoro macimxara 'O JKene3mHCkoM
paiionHoMm Oromxere Ha 2024-2026 ronel" ot 25 npekabps 2023 roma Ne 82/8 (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyJapCTBEHHOW PErMCTPallM HOPMATHUBHBIX MPAaBOBBIX
aktoB noJ Ne 190705) cnenyromniye n3MeHEHUS:

1) myHKT | U310XKUTH B HOBOU peaKlIuu:

"1. YrBepauth KenesuHnckuil pailonHbiii Orojxer Ha 2024-2026 ronbl coriacHo

IpUIOKEeHUsM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2024 roj B cleAYIONIMX 00beMax:

1) noxoawel — 4767181 Thics4a TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbIE TTOCTyIUICHUS — 1739748 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 5583 TBICSIYM TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 57076 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPEPTOB — 2964774 ThICSIUU TEHTE;

2) 3aTpaThl — 4922212 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBanue — 50023 ThICSYM TEHre, B TOM YHUCJIE:

Oro/KeTHBIE KpeauThl — 88608 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeauToB — 38585 ThICsAY TEHre;

4) casib/10 IO oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU — 16757 ThICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — 16757 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — - 221811 ThiCSY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue nedunura (Mcnoib3oBaHue npodunura) oromrera— 221811 Teicsau
TeHre.";

2) NyHKT 6 U3JI0KUTh B HOBOM PEAKIINU:

"6. YuecTh B palioHHOM Orokere Ha 2024 roj 1eneBble TEKYIIHE TPaHCHEPTHI
OIOKETaM CEIIbCKUX OKPYTOB B CIEAYIOLIUX pa3Mepax:

186053 ThICSYM TEHTE — HAa pean3aIlii0 MEPOTIPUITHH IO MHKEHEPHON HH(DpaCTPyKType
B CEJIbCKHUX HACEJIEHHBIX MYHKTaxX B paMKax npoekta "Aysui-En Gecirt";

375894 ThicA4n TEHIe — Ha MPOBEJACHUE CPEIHETO PEMOHTA U COACPKAHUS JOPOT U YIIHI]
HACEJICHHBIX MTyHKTOB;

138784 ThicsiuM TEHre — Ha MPOBEACHUE MEPOIPUATUH 10 OJIATOYCTPOUCTBY M CAHUTAPUU
HACEJICHHBIX MYHKTOB;



43878 ThICSIY TEHre — Ha MPOBEACHHUE MEPOIPHUITUNA MO OCBEUICHUIO HACEICHHBIX
MyHKTOB;

14295 ThIcA4 TEHre — HAa PEMOHT M YCTAHOBKY CIIOPTHUBHBIX COOPYKEHUIA;

1074 TeICAYM TEHTEe — Ha MOBBIIIEHHE 3apabOTHOM IMIATHI OTIEJBHBIX KaTerpuit
IPAXKIAHCKUX CIYyXalllMX, paOOTHUKOB OpPraHHU3alHi, COIEpPKALIUXCSA 3a CYET CPEICTB
roCcyJapCTBEHHOTO O0JIKETa, paOOTHUKOB Ka3eHHBIX MPEANPUATUH.";

3) npuioxeHue | yka3aHHOrO pelIeHUs HM3J0KUTh B HOBOM pEJaKIMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.

Ilpencenarenb paliOHHOrO Macjauxara T. /layneroB

IIpunoxenue
K pemenuro JKenesnHckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 14 mapta 2024 rona
Ne 99/8
IIpunoxenue 1
K pelieHuto XKene3nHckoro
paliloHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2023 roga

No 82/8
XKenesunckuii paiioHHBIH 610/pKeT Ha 2024 rox
Kareropus
Kiacc CyMmMa (ThICAY TEHTe
Ilonknacc )
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. loxombt 4767181
| Hanorosrie 1739748
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonuemii Hastor 797271
| KopnopaTHiaHLm 135928
ITOJOXOAHBIH HAJIOT
) I/IH,I[I/IBI/IZ[ya\J:IBHLII\/'I 661343
TOIOXOAHBIN HAJIOT
03 Conuanehbeiii Hagor 438023
1 ConmanbHeiii Hamor 438023
04 Hanoru Ha 470160
COOCTBEHHOCTE
1 Hamorm Ha 470160
UMYIIECTBO

Buyrpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, padoTsl U 23407
ycayru
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01

01

AKIH3EI

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BencHHE
NpeANPUHUMATENBCK
o u u

npoheCCHOHATBHOMN

JACATCIBbHOCTHU

O0s3aTeNbHbIC
IJIATEXKHU, B3UMAaeMbIC
3a COBEpIIeHHE
IOPUIUYECKHU
3HAYMMBIX JEHCTBUH
u (Wim) BBIIATY
JTOKYMEHTOB
YHOJTHOMOYEHHBIMH
H a TO
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
opraHamMu  HWIH
JIOJDKHOCTHBIMU
JIALIAMH

l'ocynapcTBenHas
MOIILTUHA

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
HaxojsIerocss B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Bosnarpaxaenus no

KpeauTam,
BEIJAHHBIM U3
roCyIapCTBEHHOTO
OrouKeTa

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMHU
YIpEeKICHUIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O

1764

14483

7160

10887

10887

5583

5583

5548

35

57076

57076
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DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

UMYII[EeCTBA, 57076
3aKpEIUICHHOTO 32
roCy1apCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMH
I

OCTYIUICHHS 2064774
TpaHcdepToB
Tpanchpeptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpTaHoOB 2964774
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsl u3 2064774
obusiacTHOTO OrO/IKETA

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

1 2 3
01
1
112
122

IIporpamma

001

HaunmenoBanue
5
2. 3arpartsl

IN'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o0rmiero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIHE
obmre QyHKITII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

Annapar
Maciuxara
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHUS)

VYcenyru no
obecrneYeHHnIo
JIESATENbHOCTH
Maciuxara
paiiona (ropoja
007aCTHOTO
3HAYCHMS)

Armmmapar akuMa
paiiona (ropoza
o6macTHOTO
3HAYEHHUs)

Cymma (TBICSY
TEHTe)

6
4922212

1236982

225865

43524

43524

182341



001

003

452

001

003

010

018

Yeayru no
obecrieueHnI0
JIeSITEINBbHOCTH
akmMma paiioHa (
roponaa
o6macTHOTO
3HAYCHUS)

KanuransHbIe
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

dunancosas
JIeSITEIBHOCTD

Otnen GpuHAHCOB
paiiona (ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHHMA)

Yeayru 1mo
peanu3amnuu
rocyAapCTBEHHOM
MOJNIUTHKH B
obnactu
HUCTIOTHCHUS
oromxeTa WH
yIpaBieHUs
KOMMYHaJIbHOI
COOCTBCHHOCTBIO
paifona (ropona
00J1acCTHOTO
3HAYCHUS)

IIpoBenenue
OIEHKH
HMYIECTBA B
memsx
HAaJIOT000JIOKEHU
A

IIpuBaTuzanus,
yIpaBlIeHUE
KOMMYHAaJIbHBIM
MMYIIECTBOM,
MOCTIPUBATHU3AII
HOHHAaS
JIeATEIbHOCTh U
peryiImpoBaHUe
CIIOPOB,
CBSI3aHHBIX C
9TUM

Kanuranbpuerie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

171725

0616

106442

106442

42776

905

2137

0000



028
453
001
004
113
454

[Mpuobperenne
umymectea B 50024
KOMMYHAJbHYTO
COOCTBEHHOCTH

[InanupoBanue u
craTucTuueckas 61494
eI TeILHOCTh

Ortnen

9KOHOMHKH U
OI0/IKETHOTO
njaaHupoBaHus 61494
paifona (ropona
obmacTHOTO

3HAYCHUS)

Yeayru mno
peanu3amnuu
rocy1apCTBEHHOM
MOJNUTHKA B
obmacTtu
dbopmupoBanus u
pPa3sBUTHIL
9KOHOMUYECKON

49920

MOJIUTHKH,
CUCTEMBI

rOCyJapCTBEHHOT
0 TUIAHUPOBAHHUS

KanurannHbie
pacxobl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

0500

[HeneBnie

TeKyliue
TpaHcdepTh 1074
HIDKECTOS UM
GroxeTam

IIpoume
rOCyJapCTBEHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

843181

Otnen
MpeIPUHAMATEIT
bCTBA u
cenbixoro 54313
X03siicTBa

paiiona (ropoja
007aCTHOTO

3HAYCHM)

Yenyru mo
peanusanuu
roCyAapCTBEHHOM
MOJUTUKH Ha
MECTHOM YPOBHE



02

001
810

001

113
122

005

B obOmactu 54313
pa3BUTHSA
MpeIIpUHIMATET
bCTBA u
CENBCKOTO

XO035MCTBa

OTtxmen pearbHOTO
ceKkTopa

3K?HOMI/IKI/I 728868
paiiona (ropoja
obmacTHOTO

3HAYCHMS)

Yenyru no
peanu3amnuu
rocyJ1JapCTBEHHOM
MOJUTUKHA Ha
MECTHOM YPOBHE
B oOmactu
KIITHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X03sMCcTBa, 44259
MacCca>KUupPCKOro
TpaHcmopTa,
aBTOMOOMJTbHBIX
IOoporT,
CTPOUTENHCTBA,
ApXUTEKTYPHl U
IPajioCTPOUTEIHC
TBa

IleneBbie

TeKyliue

TpaHcepTh 744609
HUYKECTOSIIUM
Oro/pkeTam

O6opona 51749
Boennsie Hyxasr 15360

Annapar akuma
paiiona (ropona 15360
obmacTHOTO

3HAYCHUSA)

Meponpusitus B
paMkKax
HCIIOJHEHUS

. 15360
BceoOme
BOUHCKOM

00s13aHHOCTH

OpraHuzanus
paboTel  moO
4Ype3BblYaliHbIM
CUTYyaIUsIM

36389



122

06

451

451

007

005

Amnmapar akuma
paiioHa (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHU)

36389

Mepomnpustus 1o
npoUITAKTUKE U
TYIIEHHUIO
CTEMHBIX
MoXapoB
paiioHHOTO (
TOPOJICKOTO)
Maciiraba, a
TaKXXe MOKapoB B
HaceJICHHBIX

36389

NYyHKTaX, B
KOTOPEIX HE
CO37IaHBI OPTaHEI
rocyJ1JapCTBEHHOM
MIPOTHUBOIIOKAPHO
i c1yXOBbI

ComnunanpHas

IIOMOIIIb nu
5 403812

COIlMaJIbHOC

obecneueHue

ConunainbHoe

41112
obecreuenue

OTtaen 3aHATOCTH
U COIHUAIbHBIX
nporpamm
paiiona (ropona
o0JacTHOTO

41112

3HAYCHUSA)

Tl'ocymapcrBenHas
agpecHas
coluanbHas
MOMOIIb

41112

ConunanpHas
[IOMOILIb

268733

Otaen 3aHITOCTH
U COIHAIbHBIX
nporpamm
paiiona (ropona
00J1acCTHOTO

268733

3HAYCHUS)

OkazaHue
COIMAILHOU
MOMOIM Ha
npuoOpeTeHue
TOMJIHKBA
CIIEI[HATUCTaM
3/IpaBOOXPAHCHUS
, oOpa3oBaHwus,



004

006

007

010

014

COIMATBHOTO
obecreuenus, 14490
KyJIbTYPHI,

cmopra H
BETCPUHAPHH B
CeJIbCKOH

MECTHOCTH B
COOTBETCTBHH C
3aKOHOJATEIIbCTB

oM PecnyOnmku
Kazaxcran

Oxa3zaHue
KUIIALIHO W 58
ITOMOIIHA

ConuanpHas
MOMOIIb
OTJEIbHBIM
KaTeropusm
HYKIAIOIUXCS
rpaxxjgaH 10
peumeHusM
MECTHBIX
MPEICTaBUTEIIEH
BIX OPraHOB

102065

MarepuanbHoe
obecmeueHue
neTen c
MHBAJTUIHOCTBIO,
BOCIIMTHIBAIOLINX
c i "

957

oOyJaronmxcs: Ha
JI0My

Oxa3zaHue
colMalbHOU
IO MO I ¥
HYXIaI0ITUMCS
rpaxxaaHaM Ha
JIOMY

94026

OoOeccneuenne
HYKIAIOIUXCS
I H I c
HMHBAJIUIHOCTHIO
MPOTE3HO-OPTOIIE
JTUYEeCKUMU,
CYP/IOTEXHUYECK
AMHU u
TU(QIOTEXHUYECK
UMHAU CpeﬂCTBaMI/I,
CIIelHaIbHBIMH
cpeacTBaMu
MePeIBIKEHHS,
00s13aTeILHBIMA
TUTHEHUYECKUMU



017

451

001

011

021

CPE/ICTBAMH, A 5737
TaKXKe
MpeIoCTaBICHIE
yCcuyr
CaHaTOPHO-KypOp
THOTO JI€YEHUS,
crenunagncTa
JKECTOBOTO A3BIKA
)
WHIWBUAIYATBHBIX
IMOMOIIIHUKOB B
COOTBETCTBHH C
WH/IMBUTy aJIbHON
nporpaMMoi
peabunnuTan
IHIla ¢
HWHBAJIMTHOCTBIO

IIpoune ycayru B
obnactu
colMaIbHOU
MMOMOIIU H
COIMAJIbHOTO
obecrneyeHus

93967

OTnen 3aHITOCTH
U COIHAIIbHBIX
nporpamMmm
paiiona (ropoja
00J1acTHOTO
3HAYCHMS)

93967

Yenyru mo
peanu3amnuu
rocyJ1lapCTBEHHOU
MOJUTUKHA Ha
MECTHOM YPOBHE
B obOmacTtu 56445
obecreueHus
3aHATOCTH U
peanu3amuu
COHAJIbHBIX
mporpamm Jis
HaCeJICHHS

Omutata yciyr 1o
324K CIICHHIO,
BBIIIJIATE H
JIOCTaBKe
nmocobut wu
OIPYyTHUX
COLIMAJIBHBIX
BbIIIJIAT

1362

Kamnuranbpuere
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

500



07

054

810

004

010

098

810

012

048

Pa3smemenue
TrOCyIapCTBEHHOT

0 COIIMAILHOTO
3akKasa B 34660
HeraBI/ITeHBCTBe

H H BI X

OpraHU3aIUIX

Kumumno-koMm

yHaJIbHOE 100670
XO3SIHCTBO

)Knnuanoe 32354
XO03SIHCTBO

Otaen pealbHOTO
ceKkTopa
9KOHOMHUKH
paiiona (ropona
o6macTHOTO

32354

3HAYCHUS)

OOecrneuenue
KHUIbEM

OTJEJIbHBIX 1900
KaTeropuu

rpaxxaaH

[TpoexTupoBanne
, pasBUTHE U (MK
) o0ycTpoiicTBO
WH)XEHEPHO-KOM
MYHUKAIIMOHHOMN
nH}ppacTpyKTypHI

IIpuobperenue
KUIB A

3000

KOMMYyHaJpHOTO 27454
XKUJIUIIHOTO
donma

KommynansHOE

N 49816
XO3AHCTBO

OTnen pearsHOTO
ceKTopa

3K?HOMI/IKI/I 43316
paiiona (ropona
obyacTHOTO

3HAYCHHSA)

OYHKIIMOHUPOBA
HHE CHCTEMBI

13116
BOJOCHAOKEHUSA

1 BOOOOTBCACHUA

PaszButue
OmaroycrpoiicTBa
ropoioB H 1500
HaCCJICHHBIX

MTyHKTOB



058
3
810
016
08
1
802
005
025
2
802

PaszButue

CHCTEMBEI
BOJOCHAOKEHUSA

u Bojootsenenus 33700
B CEIbCKHUX
HaceJIEHHBIX

MyHKTax

BnaroyctpoiictBo
HaCCJICHHBIX 20000
IIYHKTOB

OTnen pearsHOTO
cekTopa

BK?HOMHKH 20000
paiiona (ropoja
o6macTHOTO

3HAYEHHs)

Oo0eccneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

20000

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
“H()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

822059

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 331845
KYJbTYpHI

OTnen KyJabTyphl,
¢usnueckoit

KyJIbTYpHl H

croprta paiiona ( 331845
ropoxa

o6macTHOTO

3HAYEHHUs)

[ognepxka
KynbTypHO-Hocyr 318328
OBOM pabOTHI

Obecneuenue
COXPaHHOCTH
HUCTOPHUKO-KyImbTY 13517
pPHOTO Hacleaus

M JIOCTyIa K HUM

Coopr 14359

OTtxen KyiabTypHl,
dbuzngeckou
KyJIbTYpbl H
cnopra paitona ( 6359
ropojaa

o0yracTHOTO
3HAYCHUS)



007
810

014
470

005

008
802

004
810

IIpoBenenue
CIIOPTUBHBIX
COpPEBHOBAaHUH Ha
pafioHHOM (6359
ropona

obyacTHOTO
3HAYCHUS)

YpOBHE

OTtxmen pearsHOTO
ceKkTopa
3K?HOMI/IKI/I 8000
paiiona (ropona
00J1aCTHOTO
3HAYCHMS)

PasButue 2000
00BEKTOB crIopTa

WNudopmannonHo
€ IIPOCTPAHCTBO

158212

OTtnen

BHYTpEHHEH
HNOJUTHUKH U
pa3BUTHA A3BIKOB 31522
paiiona (ropona
ob6yacTHOTO

3HAYCHUSA)

VYenyru 1o
MPOBEACHUIO
rocynapctBeHHor 30383
“H(})OpPMAITMOHHO

Y TTOJNIUTUKHU

PaszButue
TOCyIapCTBEHHOT

0 s3pIKa U Apyrux 1139
SA3BIKOB Hapoza
Kazaxcrana

Otaen KyJbTypElL,
huzmgeckon

KyJIbTYpHl H

croprta paifona ( 122095
ropona

o0yacTHOTO

3HAYCHU)

DyHKIIMOHUPOBA
HUE pPalOHHBIX (
TOPOJCKHX)
oubnmoTeK

122095

OTtzen peanbHOTO
cexTopa
9KOHOMHKH

4595



075
470

001

004

032
802

paiiona (ropona
00J1aCTHOTO
3HAYCHUS)

CTpouTensCTBO
ceTe CBS3U

IIpoune ycnyru
10 OpraHM3alMU
KYJBTYPHI,
cropra, Typu3Ma
u
MH()OPMAIIMOHHO
r'0 MPOCTPAHCTBA

OTtnen
BHYTpEHHEH
HNOJUTHUKH U
Pa3BUTHS SA3BIKOB
paiiona (ropona
ob6yacTHOTO
3HAYCHUSA)

VYenyru 1o
peamuzanuu
rocyapCTBEHHOM
HOJUTUKH Ha
MECTHOM YpPOBHE
B oluacTu
nH(popMannH,
YKpeIJICHHUS
rOCYIapCTBEHHOC
TH U
(hopmupoBaHus
COIMATBLHOTO
ONTHUMH3MA
rpaxnuaH,
Pa3BUTHS S3BIKOB

Peanuzanus
MEpOIpHUATHIl B
chepe
MOJOIEXKHON
TOJTUTHKH

KanuranbHabie
pacxobl
MO/IBEIOMCTBEHH
Bl X
TOCYAapCTBEHHBI
X yUpeKJIEeHUU u
opranuszanui

OTxmen KyiabTypHI,
dhuzmgecko
KYJIbTYpbl U
criopta paiona (

4595

317643

76214

31734

43480

1000

241429



09

10

001

032

113

810

019

ropona
001aCTHOTO
3HAYCHUS)

Yeanyru no
peanu3anuu
rocyapCTBEHHON
MOJUTHKA Ha
MECTHOM YpOBHE 28810
B obmactu
KYJIbTYpPHI,
dbuszugyecko
KyIbTypel U
criopTa

KanurannHbie

pacxobl
ITOJIBEIOMCTBEHH

Bl X 198324
TOCYAapCTBCHHEI

X YUPEXJIECHUN U
opranuzanui

[HeneBnie

TEKyIIHe

TpaHcepTh 14295
HIKECTOSIINM
OropKeTaM

TomuBHO-3HEPT
eTUYCCKUU
kommiiekc w6000
HEAPOTIONH30BaH

ue

Tonnuso wu
SHEpreTuKa

6000

Otaen pealbHOTO
ceKTopa
9KOHOMHUKH
paiiona (ropona
o6macTHOTO

6000

3HAYCHUS)

PaszBurtue
temnosHepreruue 6000
CKOM CHCTEMBI

Cenbckoe,
BOJHOE, JIECHOE,
pbiOHOE
XO03SIICTBO, 0C000
OXpaHsieMble
MPUPOIHBIC
TCPPUTOPHH, 69890
oxpaHa
OKpYy’Karolei
cpensl u
JKUBOTHOTO MHPA,



463

001

006

453

3CMCJIIBHBIC
OTHOILICHHA

3eMeabHbIE 49467

OTHOLICHHUA

OTtnen

3eMEIBHBIX
OT?OIHCHHH 49467
paiiona (ropoja
o0yacTHOTO

3HAYCHM)

Yenyru no
peanu3anuu
rocyJ1apCTBEHHOM
MOJUTUKH B
obmacTu
peryJupoBaHUs
3€MEJbHBIX

30737

OTHOLIEHUH Ha
TCPPUTOPUH
paiiona (ropona
001acTHOTO
3HAYCHMS)

3emMIIeyCTpOMCTB
0, MPOBOIUMOE
onpu
YCTaHOBJICHUH
rpaHull paiiOHOB,
TOPOIOB
o6macTHOTO 18370
3HAYECHMUA,
paloHHOTO
3HAYEHUS,
CEIIbCKUX
OKPYTOB,
TIOCEJKOB, Cell

IIpoune ycayru B
obnacTtu
CEIBCKOTO,
BOJIHOTO, JIECHOTO
, peidHOTO
X03sMCTBA, 20423
OXpaHBI
OKpy»Karolei
cpensl u
3eMeINbHBIX
OTHOUIEHU

OTnen
9KOHOMHUKH U
OIOKETHOTO
TUTAHUPOBAHUS

20423



12

13

099
810

043

044
810

046

paiiona (ropona
00J1aCTHOTO
3HAYCHUS)

Peanuzanus mep

10 OKa3aHWI0
coIHalIbHOM 20423
MOAEPKKH
CIICIIMAIINCTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1382949

ABTOMOOMIIBHBII 1371713
TPaHCIIOPT

OTnen pearsHOTO
CeKTopa

BK?HOMI/IKI/I 1371713
paiiona (ropona
obmacTHOTO

3HAYCHUSA)

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH

u 1 55173
aBTOMOOMIIBHBIX

JIopor

KamuranpHeiii u

CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor paionnoro 1316540
3HAYCHHS U YITUI]
HacCeJCHHBIX

ITyHKTOB

IIpouue ycnyru B
chepe 11236
TpaHCIIOpTa H
KOMMYHHUKaH

Otaen pealbHOTO
CeKTopa

SK?HOMI/IKI/I 11236
paliona (ropona
00J1aCTHOTO

3HAYCHUS)

Cy6cuaupoBanue
MACCaAXKUPCKUX
MepeBO30K IO
COIMaNbHO
3HAYUMBIM 11236
TOPOJICKUM (
CEIBCKHUM),
MPUTOPOTHBIM U
BHYTpPHPAOHHBI

M COOOIIIEHUAM

[Ipoune 179868



14

454

006
452

012
802

052

Monnepxkka
npeIIpHHAMATE
BCKOW
JeATeNIBHOCTH |
3alHUTa
KOHKYPEHLIUH

OTtnen
MpeIIpUHIMATE
bCTBA u
CENBCKOTO
X03sicTBa
paiiona (ropona
00J1acTHOTO
3HAYCHUS)

[Tonnepxxka
MpeANnpUHUMATEN
bCKOM

TSI TETFHOCTH

IIpoune

Otnen ¢puHAHCOB
paiiona (ropona
o6macTHOTO
3HAYCHUS)

PesepB mectHOrO
WCIIOJIHUTEIHHOT
0 opraHa paiioHa
(ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)

OTnen KyJiabTyphl,
dhuzmgeckon
KYJIbTYpbl U
criopta paiona (
ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHU)

Peanuzanus
MEpOIIpUATUH 110
COL[MANbHON U
WHXXEHEPHOU
nH}ppacTpyKType
B  CEJIBCKHX
HaCEJICHHBIX
NyHKTax B
pamkax npoexta "
Aysbin-En 6eciri"”

OO6ciryxuBaHue
Jonra

OO6ciry)xuBaHue
Jonra

684

684

684

179184

36727

36727

142457

142457

67429

67429



15

452
013
452
006
024
038
054

Otnen GpuHAHCOB
paiioHa (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHU)

67429

OO6cy)KUBaHHE
JIOJITa MECTHBIX
HCIIOJHUTEILHEBIX
OpraHoB IO
BHIIJIATE
BO3HArpaxxaeHuit 67429
nu U HBI X
maaTexei 1o
3aliMmaM U3
00J1aCTHOTO
Oro/pKeTa

Tpanchepts 600804
TpancepTs 600804

Otnaen GpuHAHCOB
paiiona (ropoja
obmacTHOTO
3HAYCHMS)

600804

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJEBBIX
TpaHchepToB

29622

lleneBnie
TeKyllue
TpaHchepTsl Hu3
HIDKECTOSILETO
OroKeTa Ha
KOMIICHCAIUIO
noTeph

89312

BBIIIECTOSAIIETO
OI0/KETa B CBS3H
C W3MEHEHHEM
3aKOHO/IATENLCTB
a

CyOBeHIuu 452086

Boszepar cymm
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEeJIONCTIOIb30Ba
HHBIX) [EICBBIX
TpaHC(EpTOB,
BEIJICTICHHBIX W3
pecryOnukaHcko 29784
ro OmKera 3a
CUeT IeJIeBOTO
Tpanchepra u3
HanumonansHoro



10

453

01

006

bouma
PecmyOnuku
Kazaxcran

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 50023
KpPEeIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpPEIUThI

88608

Cennckoe,
BOJIHOE, JIECHOE,
peiOHOE
XO035IHCTBO, 0000
OXpaHsieMble
NPUPOJIHBIC
TEepPPUTOPHH, 88608
oxpaHa
OKpYy>Karolein
cpensl u
JKUBOTHOI'O MHDa,
3eMebHbIe
OTHOUICHUS

IIpouune ycayru B
obnactu
CEeNbCKOTO,
BOJIHOT'O, JIECHOTO
, pbIOHOTO
X035iCcTBa, 88608
OXpaHBHI
OKpYy>Xarolei
cpensl u
3eMENbHBIX
OTHOIIICHU I

Ortnen

9KOHOMHKH U
OI01KETHOTO
ninaHupoBanus 88608
paiiona (ropoaa
obmacTHOTO

3HAYCHUS)

bromxeTHBIC

KpEeAUuTHl s
peanmaanUMep 28608
coIualIbHOM
NOAJEPKKHI
CTICITHAIUCTOB

IToramenue
OXOKETHBIX 38585
KpPEIUTOB

Iloramenue
OIOIPKETHBIX 38585
KpEIUTOB



13

01

810

065

03

Iloramenwue
OXOIKETHBIX
KPEeIUTOB,
BBIJAHHBIX U3
roCyIapCTBEHHOT

38585

0 OrokeTa

4. Canpgo 1o
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTHBAMH

16757

[Tpuobperenne
(hHAHCOBBIX 16757
aKTHBOB

IIpoune 16757
[poune 16757

Ortaen pealbHOTO
ceKkTopa
9KOHOMHUKH
paiiona (ropona
obmacTHOTO

16757

3HAYCHUS)

®dopMmupoBaHUe
UIH yBEIHYECHHE
YCTaBHOTO
KamuTaia

16757

IOPUINYECCKUX
JIMIY

5. Hedbumur (
NpOHUITHAT)
Oromxera

6
DduHaHCHPOBaHUE
nedunura (
MCIIOJIb30BAHUE
npoduiuTa)
Oropkera

-221811

221811

Hocrynnenus

. 88608
3aliMOB

BryTtpeHnue
rocynapcTBeHHbl 88608
€ 3aiiMbI

JoroBopsr 3aiiMa 88608

3al MBI,

mojayvdaeMble
MECTHBIM
I/ICHOJIHI/ITCJI\I:HBIM 28608
OpraHom paioHa
(ropona

o0JacTHOTO

3HAYCHMS)
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IToramenue 38585
3aiMOB

| Iloramenue 38585

3aliMOB

Otnen ¢puHaHCOB
paiiona (ropona

38585
001acTHOTO

452

3HAYCHUSA)

IToramenue
JI0JITa MECTHOT'O
HCIOIHUTEIBHOT

008 38585
0 opraHa mepen
BBIILIECTOSIIIUM

OIOIKETOM

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
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